
ぼうはん 
 
 
 
西
成
連
区
地
域
づ
く
り
協
議
会
だ
よ
り

 

発
行
日
：
平
成
二
六
年
五
月
一
日 

  

発
行
者
：
西
成
連
区
地
域
づ
く
り
協
議
会 

一
宮
市
小
赤
見
字
郷
浦
五
三
（
一
宮
市
西
成
出
張
所
内
） 

 

電
話
：
２
８
―
９
０
０
２ 

通 巻 

第 74 号 
 

飛躍の年に！～地域づくり協議会にご協力を～ 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

★順次、６部会が開催さ 

れ、いよいよ新年度がス 

タートしました。 

より飛躍を図るためには 

西成連区の多くの皆さん 

の参画が必須条件です。 

 

☆現在各部会のメンバー 

を募集いたしております 

ご提言・ご意見を含め 

お待ちしております。 

事務局までご連絡下さい。 

（ＦＡＸ７７－３５９２） 

 
★ＨＰもご覧ください！ 

「にしなり」（ひらがな） 

で検索！ 

地域づくり協議会について 

の説明もありますので、 

是非一度検索下さい。 

また、協議会だよりが創刊 

号からご覧いただけます。 

 
を集めよう！ 

 
ＨＰをご覧ください。「にしなり」{ひらがな}で検索！ http://www.138nr.com 
 
ＨＰをご覧ください。「にしなり」（ひらがな）で検索！ http://www.138nr.com 
 

協議会総会にて、江口副会長の会長就任が承認され、その指名・選任のも

と新年度の体制（信安会長の顧問就任）がスタートしました。 

２６年度は提案事業実施２年目に入り、これを機に飛躍の年度にしたいも

のです。さらなる飛躍のため 「安心・安全、連携、自立」をもとに、絆と

ふれあいのある「にしなり」づくりのために、役員間（部会間）の連携をさ

らに密にし、総力をあげて、地域の課題に取り組んでまいります。 
皆様方の引き続きのご協力をお願いいたします。 

役 職 名 氏  名 選出団体等 
会長 江口英機 ２３連区長 
副会長 安藤久雄 ２４連区長 
副会長 坂井直行 ２５連区長 

 理事 櫻井征夫 民生児童委員協会長 
 理事 関戸 進 西成公民館長 
理事 熊崎 仁 ２２西成校区長 
理事 大平武輝 ２３瀬部校区長 
理事 原  捷 ２４瀬部校区長 
理事 鷲津一誠 ２４西成校区長 
理事 梶浦春夫 ２４赤見校区長 
理事 小林一一 ２４浅野校区長 
理事 川合守信 ２５瀬部校区長 
理事 佐野岩雄 ２５西成校区長 
理事 中埜春雄 ２５赤見校区長 
理事 真下利雄 ２５浅野校区長 
理事 鷲津 実 ２６連区長 
会計 前田敏勝 ２２瀬部校区長 
監事 松浦光三 前西成公民館長 

 
部

 
会

 
長

地域福祉 岸 正武 理事兼務（２２校区長）

生活環境 磯貝久男 理事兼務（２３校区長）

安心安全 米田和浩 ２２町会長協議会 
健全育成 鵜飼一雄 理事兼務（２３校区長）

地域振興 山田 栄 ２１町会長協議会 
広  報 大西信行 ２０公民館成人学習部

 

就任挨拶  西成連区地域づくり協議会会長  江 口  英 機 

地域づくり協議会がスタートして、7 年目を迎えるこの期に「会長」という重責を

担うことになりました。鉛刀の一割ではありますが、前年度同様に副会長お二人との

トロイカ方式で、協議会運営に取り組んでまいりたいと思います。 
６部会の皆さんとも、いろいろな角度から「地域のコトは地域で考え、地域で決め

る」という原点に立ち「和（ワ）をもって、和（ナゴ）み、和（ヤワラ）ぎのある西

成連区」を合言葉に運営したいと思います。 
特に今年度は、提案事業「地域防災力アップ推進事業」として避難所開設等防災訓

練を実施します。防災・減災には、地域社会の共助が最重要であることを皆様方とと

もに再確認したいと思っておりますので、よろしくお願い申し上げます。 


